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« 

Loven af 26de Marts 1852Y Lagthingets Udkast. Lagthingets Motiver til Udkastet. I 

i alle Sager a f  en saadan ningernes Forskrifter om de hvorom Beslutning vilde vcere at 
Natur at, anvise-Udgifter af Udgifter, som skulle afholdes tage, til en Sum, som Landet ikke 
de under Thingets Bestyrelse af disse Fonds, og de nær- vilde være istand til at bæ're. 
hørende Fonds og Kasser, mere Hovedregler, som af Hertil kommer,..at den Control, 
hvorved dog bør iagttages, Lagthinget maatte vedtages, som det staaende Udvalg skulde af- 

- at Anordningernes Forskrifter ikke tilsidesaett"es. Lagthinget give, er illusorisk, idet det i Virke- 
om de Udgifter, som skulle er ogsaa bemyndiget til at lighed fritager Amtmartdert for et- 
afholdes af disse Fonds, og nedsætte særegne Udvalg til hvert «Ansvar««z denne har nemlig 
de «uærmeresHovedregler, som at udføre de Forretninger, det kun ved enhver Leilighed at tilkalde 
af Lagthinget maatte vedta- maatte overdrage samme. de Mænd, hvorafUovalget bestaaer« 
ges, ikke tilsidesættes. Dog 홢SaavelisLltnttnaitden som de Det synes -mere henstgtssvarends 
skal Amtmanden være befoiet særegne Udvalg have, naar at Asgjorelsen as saadanne Sager, 
til i paatrængende«Tilfælde Lagthinget næste Gang sam- som efter- Lovens Bestemmelse skulde 
paa sit eget Ansvar-ene at  les, paa en syldestgjorende henhøre under det staaende Udvalg 
tage sornavnte Beslutninger. Maade at gjøre ThingetRegm og Amtmanden, overlades til Amt- 
Lagthinget erssogscka bemyn- skab for de Foranstaltninger, manden alene, og at denne da af- 
diget til at tier-sætte særegne de have truffet. lægger tilfredsstillende Regnskalk for 
Udvalg til at udføre de For- Thinget, hvilket derfor er sblevet 
retninger, det maatte over- foreflaaed » 

drage samme. Saavel det Sen vedtagen med 14 Stemmer 
staaende og de særegne Ud- for, ingen imod. 
valg, som Amtrnatrdetn bør l 
imidlertid i det næst paaføl- i 
gende Møde underrette Thin- 
get om, hvilke Foranstalt- 
ninger de have truffet. 

.- ( 

S 13. - S l4. « « a d s 1 4 .  
Skulde Amtmanden finde, Skulde Amtmanden finde, Denne S er aldeles stemmende 

at en as. Lagthinget tagen at en af Lagthinget tagen Be- med Lovens Z 13, kun at «stille i 
Beslutning ikke er lovmedhol- slutning ikke er lovniedholde- Bero« er af den ved S 9 anførte 
delig, skal han være berettiget lig, skal hun være berettiget Grund sat istedetfor ,,suspendere". 
til at suspekrdere den , indtil til at stille den i Bero, ind- Sen vedtagen med 16 Stemmer 
han desangaaende har er- til han desangaaende har er- for, ingen imod. 
hvervet høiere Afgjørelse, til hvervet høiere Afgjørelse, til 
hvis Erhvervelse de fornødne hvis Erhvervelse de fornødne 
Skridt ufortøvet skulle fore- Skridt usortovet skulle foreta- 
tages. Ligeledes er han be- ges. Ligeledes er han beret- 
rettiget »til" at udsætte Thin- tiget til at udsætte Thingets 
gets Forhandlinger, dog saa- Forhandlinger, dog- saaledes, 
ledes, at han strax indhenter a t  han strsax indhenter Kon- 
Kongens Resolution. Kon- gens Resolution. 
gen kan opløse Lagthinget. -Kongen kan opløse-Lagthin- 

get. 
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